
 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 113 del 9/5/2014  
 

Pagina n.    1 

 

___________________________________________________________________ 

Verbale di deliberazione n. 113 del 9/05/2014  

____________________________________________________________________ 

OGGETTO: Istanze prot. gen. n. 57671-60107-60671-60817-62766-62792-63229-

64061-66721-71474/2012 (reg. int. O.S.L. n. 162-240-257-268-384-387-416-

491-739-857). Comune di Finale L.-Basaluzzo-Casale M.to-Alice Bel Colle-

Cassinelle-Albinea-Trino-Gabiano-Predazzo-Bergamasco. NON ammissione alla 

massa passiva. 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno 9 maggio, alle ore 12.00, nella Sede comunale, si 

è riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Alessandria nella 
persona dei Sigg.: 

  presente assente 

Dott. Giuseppe ZARCONE presidente  x  

Dott. Angelo LO DESTRO componente x  

Dott. Roberto FORNERIS componente x  

 

Partecipa alla riunione la Dr.ssa Letizia Biondo, funzionario del Comune di Alessandria, 
nella qualità di segretario verbalizzante. 

La Commissione straordinaria di liquidazione 

VISTE le istanze di ammissione alla massa passiva acquisite al prot. gen. n. 57671-60107-
60671-60817-62766-62792-63229-64061-66721-71474/2012 (reg. int. O.S.L. n. 162-240-
257-268-384-387-416-491-739-857), presentate dai seguenti Comuni: Finale L.-
Basaluzzo-Casale M.to-Alice Bel Colle-Cassinelle-Albinea-Trino-Gabiano-Predazzo-
Bergamasco; 
 

ESPLETATA la relativa istruttoria ed effettuate le necessarie verifiche contabili da cui è 
emerso che i rispettivi crediti vantati dai Comuni istanti - come suddivisi nella tabella 
riepilogativa seguente per un totale di euro 6.125,89 – risultano essere entrate che non 
possono avere altra destinazione che il rimborso e, pertanto, del tutto assimilabili alla 
gestione vincolata che, ai sensi dell’art. 255, comma 10 del D.Lgs. 267/00 smi, non rientra 
nella competenza di questa Commissione ma nella gestione ordinaria del Comune di 
Alessandria; 
  
RITENUTO, pertanto, per le motivazioni addotte, di non ammettere le istanze in oggetto 

alla massa passiva dell’Ente; 

 

 

 
 

 

CITTA’  DI  ALESSANDRIA 
 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 30 agosto 2012 

ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n.  113 del 9/5/2014 
 

Pagina n.    2 

 

RICHIAMATI gli estremi dell’istanza come esposti nella seguente tabella: 

Prot. gen. Reg. 

Int. 

OSL 

Denominazione Causale Importo in 

euro 

n. 57671 del 

28/09/2012 

n. 162 - Comune di Finale Ligure Rimborso ICI 

anno 2006 

111,51 

n. 60107 del 

10/10/2012 

n. 240 Comune di Basaluzzo Rimborso ICI 

anno 2005 

erroneamente 

versata al 

Comune di 

Alessandria 

1.415,78 

n. 60671 del 

12/10/2012 

n. 257 Comune di Casale Monferrato 
(AL) 

Rimborso ICI dal 

2007 al 2010 

2.024,00 

n. 60817 del 

15/10/2012 

n. 268 Comue di Alice Bel Colle Rimborso ICI 

anni 

2007/2008/2009 

502,00 

n. 62766 del 

23/10/2012 

n. 384 Comune di Cassinelle Riversamento ICI 

anni 2007/2008 

96,00 

n. 62792 del 

23/10/2012 

n. 387 Comune di Albinea Riversamento ICI 

anno 2009 

132,00 

n. 63229 del 

24/10/2012 

n. 416  Comune di Trino Riversamento ICI 

anno 2008 

1.111,00 

n. 64061 del 

29/10/2012 

n. 491 Comune di Gabiano Riversamenti ICI 

anni dal 2005 al 

2008 

378,60 

n. 66721 del 

8/11/2012 

n. 739 Comune di Predazzo Rimborso ICI 

anno 2007 

133,00 

n. 71474 del 

30/11/2012 

 

n. 857 Comune di Bergamasco Rimborso ICI 

anno 2010 

222,00 

                                                                  Totale complessivo Euro 6.125,89 

  

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge, 

 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n.  113 del 9/5/2014 
 

Pagina n.    3 

 

DELIBERA 

  

1) DI NON AMMETTERE, per le motivazioni citate in narrativa, le istanze in oggetto  

alla massa passiva dell’Ente, per un importo complessivo pari ad euro 6.125,89; 

2) DI COMUNICARE la presente deliberazione all’istante, al recapito indicato, ai sensi 

dell’art. 9, comma 4 del DPR 378/93. 

 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4, comma 6, del D.P.R. 

24.08.1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a cura del 

personale di supporto alla Commissione straordinaria di liquidazione. 

 

 

Il Presidente:     f.to dott. Giuseppe Zarcone   
     

I componenti:    f.to dott. Roberto Forneris 
 
      f.to dott. Angelo Lo Destro  

      
    
 
 
 Il segretario verbalizzante: f.to dr.ssa Letizia Biondo     


